

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

28 августа 2018 г. № 6-4

**О внесении изменений и дополнений в решение  
Краснопольского районного Совета депутатов  
от 27 декабря 2017 г. № 34-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 34-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.01.2018, 9/87559; 13.04.2018, 9/88700; 18.05.2018, 9/89231; 16.06.2018, 9/89905; 04.08.2018, 9/90704) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «18 655 657,42» и «18 742 073,00» заменить соответственно цифрами «18 781 275,15» и «18 827 690,73»;

в части второй цифры «86 415,58» заменить цифрами «46 415,58»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «18 742 073,00» заменить цифрами «18 827 690,73»;

в абзаце третьем цифры «18 655 657,42» заменить цифрами «18 781 275,15»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-86 415,58
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-86 415,58»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-46 415,58
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-46 415,58»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	133 184,42»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	173 184,42»;
-------------------------------------	---	----	----	----	--------------

позицию

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	305 044,50»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	265 044,50»;
-------------------------------------	---	----	----	----	--------------

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	3 742 931,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	1 768 677,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	3 772 931,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	1 798 677,00»;

позиции:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	68 424,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	68 424,00»;

заменить позициями:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	98 424,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	98 424,00»;

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	628 494,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	--------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	632 667,73»;
---------------------	---	---	---	----	----	--------------

позиции:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	127 446,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	127 446,00»;

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	143 619,73
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	143 619,73»;

позицию

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	12 000,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	16 173,73»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 370 648,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	14 370 648,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	14 013 028,00»;

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 422 092,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	14 422 092,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	14 063 250,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	261 348,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	261 348,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	357 620,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	357 620,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	357 620,00
ИТОГО доходов	0	0	0	00	00	18 742 073,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	311 570,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	311 570,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	358 842,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	358 842,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	358 842,00
ИТОГО доходов	0	0	0	00	00	18 827 690,73»;

1.5. приложение 4 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 4  
к решению  
Краснопольского районного  
Совета депутатов  
27.12.2017 № 34-2  
(в редакции решения  
Краснопольского районного  
Совета депутатов  
28.08.2018 № 6-4)

**Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов**

(рублей)

Наименование	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма
1	2	3	4	5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 682 245,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 343 789,00

Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 332 016,00
Государственные архивы	01	01	07	11 773,00
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	01	05	00	37 364,00
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	01	05	03	37 364,00
Резервные фонды	01	09	00	35 165,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	4 266,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	30 899,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	84 223,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	84 223,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	181 704,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	181 704,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	02	00	00	1 110,37
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	1 110,37
<b>СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ</b>	03	00	00	3 900,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	3 900,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	04	00	00	551 427,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	323 769,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	239 894,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	83 875,00
Транспорт	04	05	00	116 664,00
Автомобильный транспорт	04	05	01	116 664,00
Топливо и энергетика	04	08	00	108 550,00
Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	2 444,00
Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	2 444,00
<b>ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ</b>	05	00	00	6 757,50
Охрана природной среды	05	02	00	6 757,50
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО</b>	06	00	00	2 646 791,78
Жилищное строительство	06	01	00	342 958,78
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 634 176,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	565 463,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	104 194,00
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ</b>	07	00	00	2 963 815,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	2 963 815,00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>	08	00	00	1 677 695,73
Физическая культура и спорт	08	01	00	630 283,00
Физическая культура	08	01	01	630 283,00
Культура	08	02	00	1 025 300,73
Культура и искусство	08	02	01	945 734,73
Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	79 566,00
Средства массовой информации	08	03	00	22 112,00
Периодическая печать и издательства	08	03	02	22 112,00
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	09	00	00	7 286 874,00
Дошкольное образование	09	01	00	1 527 660,00
Общее среднее образование	09	02	00	4 816 249,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	415 691,00
Другие вопросы в области образования	09	09	00	527 274,00
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	10	00	00	1 960 658,77
Социальная защита	10	01	00	818 099,00
Государственная молодежная политика	10	04	00	3 866,00
Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	59 000,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	1 079 693,77
<b>ВСЕГО расходов</b>	00	00	00	18 781 275,15»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Краснопольский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 106 988,84
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	998 958,09»

заменить позициями:

«Краснопольский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 119 929,21
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 017 058,09»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	60 431,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	60 431,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	010	02	00	00	814,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	814,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	78 531,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	78 531,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	010	02	00	00	1 110,37
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	1 110,37»;

после позиции

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	010	03	10	00	3 900,00»
--	-----	----	----	----	-----------

дополнить позициями следующего содержания:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	2 444,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	2 444,00
Прочие отрасли национальной экономики	010	04	10	05	2 444,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	77 813,00»
----------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	69 913,00»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	18 813,00»
---	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	10 913,00»;
---	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	1 284 133,91»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	1 288 307,64»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 043 239,00
Культура	056	08	02	00	1 021 127,00
Культура и искусство	056	08	02	01	941 561,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 047 412,73
Культура	056	08	02	00	1 025 300,73
Культура и искусство	056	08	02	01	945 734,73»;

позицию

«Дошкольное образование	075	09	01	00	1 558 660,00»
-------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Дошкольное образование	075	09	01	00	1 527 660,00»;
-------------------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	230 858,00
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	499 274,00»

заменить позициями:

«Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	233 858,00
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	527 274,00»;

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	489 492,89»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	490 178,89»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	171,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	171,50»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	857,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	857,50»;

позицию

«Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	110	00	00	00	2 261 155,86»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	110	00	00	00	2 310 155,86»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 254 833,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 303 833,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	516 463,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	565 463,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 028 403,15»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 087 220,78»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	847 148,14»
----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	905 965,77»;
----------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	290 748,14»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	349 565,77»;
---	-----	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	18 655 657,42»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	18 781 275,15»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 6 к этому решению:  
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):			
3.1. подпрограмма «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Краснопольского районного исполнительного комитета	50,00
3.2. подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Краснопольский районный исполнительный комитет	9 930,00
	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Краснопольского районного исполнительного комитета	854 002,63
Итого по подпрограмме			863 932,63
Итого по программе			863 982,63»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):			
5.1. подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета	1 527 660,00

5.2. подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета	4 549 156,00
5.3. подпрограмма «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета	256 613,00
5.4. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Краснопольского районного исполнительного комитета	181 833,00
	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета	233 858,00
Итого по подпрограмме			415 691,00
5.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета	527 274,00
	Социальная политика	Отдел по образованию, спорту и туризму Краснопольского районного исполнительного комитета	261 699,00
Итого по подпрограмме			788 973,00
5.6. подпрограмма «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Краснопольского районного исполнительного комитета	1 638,00
Итого по программе			7 539 731,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
---	--	--	--

8.1. подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	1 563 260,00
	Социальная политика	Краснопольский районный исполнительный комитет	983,00
Итого по подпрограмме			1 564 243,00
8.2. подпрограмма «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	74 190,00
8.3. подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	666 383,00
8.4. подпрограмма «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Краснопольский районный исполнительный комитет	2 444,00
Итого по программе			2 307 260,00»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827):			
подпрограмма «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Краснопольского районного исполнительного комитета	857,50
		Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	5 900,00
Итого по программе			6 757,50»;

позицию

«ИТОГО	16 756 200,28»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	16 859 247,91».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель**

**А.А.Гоман**